Programa: 15 IMAGEN URBANA

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS(PBR)-SEGUIMIENTO A Marzo 2024

Goblerno de

Zapopan H.AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN

a presupuestario  15-IMAGEN URBAMNA

Eie ) 300,000,000
250,000,000

—
Ods - 200,000,000

150,000,000
100,000,000
50,000,000

08 - COORDINACION GENERAL DE SERVICIOS
MUNICIFALES

_-__'

LOS HABITANTES Y WISITANTES DE ZAPOPAN
OBTIENEN UMA CIUDAD ¥ ECOSISTEMA URBANO

Mmil Proposito ORDEMADOQS ¥ AGRADABLES DERNADO DE LA ils Autorizade (Suma)
PRESTACION ¥ MANTENIMIENTO OPORTUNC DE LOS . . ) . °
SERVICIOS MUNMICIPALES. il Ejercido (Suma)
Presupuesto anual §252,205,711.07
Presupuesto ejercido 5800,643.08
Titulo Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Areas Participantes nicial it ot
% Avance metas 50370 1,088.11 178942 0.00 000 000 000 000 000 000 0.00 0.00 4 DE GESTION INTEGRAL D o) 0 0.00 %
% Avance presupuestal 0.00 0.15 032 000 QOO0 000 000 000 000 OO0 OO0 000 .
DIRECCION DE MEJORAMIENTO URBANO 45,403,000 538,708 1.18 %
N DE COMTROL DE CALIDAD DE 1,085,500 o 0.00 %
AUMICIPA
COORDIMACION GENERAL DE SERVICIOS 1,375.000 o 0.00 %
MUNICIPALES
DIRECCION DE MERCADOS 1,618,810 18,000 117 %
DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES 718.062 o 0.00 % -
DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO COORDINACION GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES ?01-3?50'3:
COORDINACION GEMERAL DE SERVIC DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO o e w2 EE?-‘
10N INTEGRAL DEL AGUA Y DRENAJE — ) || DIRECCION DE TIANGUIS ¥ COMERC R —— - y = LT 1,085,500
IRE 4N DE MEIORAMIENTO URBANG | — DIRECCION DE PAVIMENTOS DIRECCION DE CONTROL DE CALIDAD DE SERVICIOS MUNL... )

E MERCADOS DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES

DIRECCION DE GESTION INTEGRAL DEL AGUA ¥ DRENAJE

DIRECCION DE MEJGRAMIENTO URBANC
& COORDINACION GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES DIRECCION DE ME
& DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO
@ DIRECCION DE CONTROL DE CALIDAD DE SERVICIOS MUNICIPALES
DIRECCION DE GESTION INTEGRAL DEL AGUA Y DRENAJE DIRECCION DE PAVIMENTOS
DIRECCION DE MEJORAMIENTD URBANO
DIRECCION DE MERCADOS

NIBEFCTAM RE DARATIES W 1ARNTRES v

CADOS

DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES

10N DE TIANGUIS ¥ COMERCIO EN ESPACIOS ABIER...

0 52,000,000 120,000,000

Las cifras presupuestales incluyen una distribucion aproximada de servicios personales conforme al esfuerzo estimado para cada Programa Presupuestario a valores del Presupuesto Aprobado

La cifras presupuestales incluyen unicamente asignaciones programables de gasto quedando fuera: deuda puiblica, provisiones salariales, equipamiento institucional, gasto adminstrativo y Subsidio a OPD's
os porceniajes de avance, tanto financiero como en metas, se aclualizan cada perdiodo, por lo que pueden variar con respecto a los informes emitidos en periodes anteriores




qm{‘-"u'&?

Zapopan

Nombre del indicador Definicion del indic. Medio de verif

PROPOSITO

C-059

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

A-356

C-060

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido

A-325

A-328

A-329

A-337

A-339

A-340

A-341

A-342

C-088

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

A-322

A-323

A-345

A-346

A-347

A-348

A-349

A-350

LOS HABITANTES Y VISITANTES DE ZAPOPAN
OBTIENEN UNA CIUDAD Y ECOSISTEMA URBANO
ORDENADOS Y AGRADABLES DERIVADO DE LA
PRESTACION Y MANTENIMIENTO OPORTUNO DE
LOS SERVICIOS MUNICIPALES.

ESPACIOS PUBLICOS ILUMINADOS
(REHABILITADOS) ENTREGADOS.

VALIDACION DEL CONSUMO DE ENERGIA
ELECTRICA POR ALUMBRADO PUBLICO Y
TRAMITE PARA EL PAGO CORRESPONDIENTE.

ESPACIOS PUBLICOS ORDENADOS Y LIMPIOS
ENTREGADOS.

SERVICIO DE LIMPIEZA DE AVENIDAS
PRINCIPALES Y CALLES REALIZADOS.
RETIRO DE PROPAGANDA EN MOBILIARIO
URBANO REALIZADO.

RETIRO DE GRAFFITI REALIZADO.

MANTENIMIENTO DE PARQUES CANINOS
REALIZADOS.

LIMPIEZA DE LA ZONA 30 DEL CENTRO
HISTORICO REALIZADAS.

VISTO BUENO DE LA RECEPCION DE AREAS
VERDES DE FRACCIONAMIENTOS REALIZADOS.

INTERVENCIONES ARTISTICAS EN ESPACIOS
PUBLICOS REALIZADAS.

SERVICIOS DESCACHARRIZACION EN LAS
COLONIAS DEL MUNICPIO REALIZADOS.

ORDENAMIENTO DEL COMERCIO EN ViA PUBLICA
Y MERCADOS MUNICIPALES LOGRADO.

INTENDENCIA EN MERCADOS MUNICIPALES.
ADMINISTRACION DE CONCESIONARIOS.

ATENCION A QUEJAS SOBRE EL COMERCIO EN
TIANGUIS.

ACTUALIZACION AL PADRON DEL COMERCIO EN
TIANGUIS.

PERMISO DE AUSENCIA TEMPORAL EN
COMERCIO EN TIANGUIS.

ASIGNACION DE ESPACIOS DE ROL EN
COMERCIO EN TIANGUIS.

REGISTRO DE COMERCIANTES DE JUEGOS
MECANICOS, JUEGOS COMPLEMENTARIOS Y
COMPLEMENTOS.

OPERATIVOS DE ORDENAMIENTO,
FESTIVIDADES Y EVENTOS ESPECIALES (DIA DE
MUERTOS, 10 DE MAYO, ROMERIA, EVENTOS
ESPECIALES).

PORCENTAJE DE REPORTES CIUDADANOS DE LA
PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS
ATENDIDOS.

PORCENTAJE DE SERVICIOS DE ESPACIOS
PUBLICOS ILUMINADOS REALIZADOS.

SERVICIOS

SERVICIOS

PORCENTAJE DE ESPACIOS PUBLICOS
INTERVENIDOS.

ESPACIOS

VIALIDADES

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

VISTO BUENO

INTERVENCIONES

SERVICIOS

PORCENTAJE DE SUPERVISIONES REALIZADAS.

SUPERVISIONES
SERVICIOS

SOLICITUDES

QUEJAS

ACTUALIZACIONES

PERMISOS

LUGARES

REGISTROS

OPERATIVOS

MATRIZ DE INDICADORES - PBR
15 -IMAGEN URBANA

BRINDAR A LOS HABITANTES DEL MUNICIPIO DE
ZAPOPAN SERVICIOS PUBLICOS DE CALIDAD.

OBTENCION DE ESPACIOS PUBLICOS
ILUMINADOS (REHABILITADOS).

23,012.00

12.00

LOGRAR ESPACIOS PUBLICOS ORDENADOS Y
LIMPIOS ENTREGADOS.

2,134.00
600.00
450.00
380.00

36.00
480.00

3.00

45.00

140.00

CONTROL Y VIGILANCIA EN LOS COMERCIOS Y
MERCADOS MUNICIPALES.

156,469.00
15,000.00
1,400.00
150.00
2,450.00
430.00
135,000.00

320.00

100.00

ASC

ASC

4,316.00

3.00

ASC

613.00
143.00
171.00
123.00

9.00
130.00

5.00

5.00

27.00

ASC

33,966.00
3,655.00
927.00
50.00
459.00
170.00
28,539.00

20.00

46.00

ARCHIVO DOCUMENTAL Y/O DIGITAL
DE LA PLATAFORMA REPORTA
ZAPOPAN DEL MUNICIPIO DE
ZAPOPAN.

Estratégico

ARCHIVO DOCUMENTAL Y/O DIGITAL Gestion
DE LA DIRECCION DE ALUMBRADO
PUBLICO.

4,316.00 18.76
1.00 25.00
ARCHIVO DOCUMENTAL Y/O DIGITAL Gestion

DE LA COORDINACION GENERAL DE
SERVICIOS MUNICIPALES.

613.00 28.73
43.00 23.83
29.00 38.00
36.00 32.37
3.00 25.00
45.00 27.08
5.00 166.67
0.00 1111
6.00 19.29
ARCHIVO DOCUMENTAL Y/O DIGITAL Gestion

DE LA COORDINACION GENERAL DE
SERVICIOS MUNICIPALES.

33,966.00 21.71
1,195.00 2437
351.00 66.21
17.00 33.33
147.00 18.73
38.00 3953
8,642.00 21.14
4.00 6.25
14.00 46.00

Eficacia

Eficacia

126,385,237.99

20,004,918.00

Eficacia

44,119,500.00
44,119,500.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Eficacia

1,928,910.39
1,618,910.39
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

160,000.00

Pagina 1/2

Porcentaje

Porcentaje

242,934.33

0.00

Porcentaje

538,708.76
538,708.76
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Porcentaje

19,000.00
19,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

A/B*100

A/B*100

0.19

0.00

A/B*100

1.22

1.22

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

A/B*100

0.98
1.17

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



qm{‘-"u'a?

MATRIZ DE INDICADORES - PBR

Pagina 2/2
15 - IMAGEN URBANA

A-351 BALIZAMIENTO DE ESPACIOS PARA COMERCIO ~ SERVICIOS 45.00 10.00 2.00 22.22 150,000.00 0.00 0.00
EN TIANGUIS.

A-352 CREDENCIALIZACION DE COMERCIANTES EN CREDENCIALES 1,574.00 90.00 25.00 5.72 0.00 0.00 0.00
TIANGUIS.

C-125 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PORCENTAJE DE SERVICIOS DE REALIZACION DE SERVICIOS DE ASC ARCHIVO DOCUMENTAL Y/O DIGITAL Gestion Eficacia Porcentaje A/B*100
Y/O CORRECTIVO EN ESPACIOS PUBLICOS MANTENIMIENTO REALIZADOS. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA COORDINACION GENERAL DE
REALIZADOS. EN ESPACIOS PUBLICOS. SERVICIOS MUNICIPALES.

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Ejercido
SERVICIOS 39,085.00 10,668.00 10,668.00 27.29 79,962,062.69 0.00 0.00

A-320 MANTENIMIENTO DE MERCADOS MUNICIPALES.  SERVICIOS 1,000.00 192.00 62.00 19.20 0.00 0.00 0.00

A-327 REHABILITACION DE MOBILIARIO URBANO EN SERVICIOS 900.00 211.00 57.00 23.44 1,215,000.00 0.00 0.00
PLAZAS MUNICIPALES Y ESPACIOS PUBLICOS.

A-330 BALIZAMIENTO Y PINTADO DE MACHUELOS EN SERVICIOS 535.00 182.00 31.00 34.02 0.00 0.00 0.00
AVENIDAS PRINCIPALES Y CALLES REALIZADOS.

A-331 MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DE SERVICIOS 80.00 11.00 2.00 13.75 2,369,000.00 0.00 0.00
BANQUETAS REALIZADO.

A-335 CONVENIO DE AREAS VERDES MUNICIPALES. CONVENIOS 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A-336 MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES URBANAS MANTENIMIENTOS 2,500.00 1,560.00 430.00 62.40 61,718,062.69 0.00 0.00
DE PROPIEDAD MUNICIPAL REALIZADAS.

A-353 REPORTES REALIZADOS DEL MANTENIMIENTO REPORTES 6,000.00 1,295.00 327.00 2158 0.00 0.00 0.00
SUPERFICIAL DEL PAVIMENTO.

A-355 MANTENIMIENTO SUPERFICIAL DEL PAVIMENTO ~ TONELADAS 28,000.00 7,217.00 5,140.00 25.78 14,660,000.00 0.00 0.00

REALIZADOS.


http://www.tcpdf.org

