Programa: 15 IMAGEN URBANA

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS(PBR)-SEGUIMIENTO A Marzo 2024

H.AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN

Programa presupuestario	15-IMAGEN URBANA
Eje	-
Ods	-
Ur	08 - COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES
Beneficiarios	
Mml Proposito	LOS HABITANTES Y VISITANTES DE ZAPOPAN OBTIENEN UNA CIUDAD Y ECOSISTEMA URBANO OBTURNADOS Y AGRADABLES DERIVADO DE LA PRESTACIÓN Y MANTENIMIENTO OPORTUNO DE LOS SERVICIOS MUNICIPALES.
Presupuesto anual	\$252,395,711.07
Presupuesto ejercido	\$800,643.09



Titulo	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
% Avance metas	503.70	1,089.11	1,799.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
% Avance presupuestal	0.00	0.15	0.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

				-
Areas Participantes	Inicial	Ejercido	Porc Avance	
DIRECCIÓN DE GESTIÓN INTEGRAL DEL AGUA Y DRENAJE	0	0	0.00 %	
DIRECCIÓN DE MEJORAMIENTO URBANO	45,403,000	538,708	1.18 %	
DIRECCIÓN DE CONTROL DE CALIDAD DE SERVICIOS MUNICIPALES	1,085,500	0	0.00 %	
COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES	1,375,000	0	0.00 %	
DIRECCIÓN DE MERCADOS	1,618,910	19,000	1.17 %	
DIRECCIÓN DE PARQUES Y JARDINES	61,718,062	0	0.00 %	-





MATRIZ DE INDICADORES - PBR 15 - IMAGEN URBANA

Errans
₹ 🔬 ≯
₹
Ψ
Zapopan

Nivel	Resumen Narrativo	Nombre del indicador	Definición del indic.	Sentido	Medio de verif.	Tipo	Dimensión	U medida	Fórmula
PROPOSITO	LOS HABITANTES Y VISITANTES DE ZAPOPAN OBTIENEN UNA CIUDAD Y ECOSISTEMA URBANO ORDENADOS Y AGRADABLES DERIVADO DE LA PRESTACIÓN Y MANTENIMIENTO OPORTUNO DE LOS SERVICIOS MUNICIPALES.	PORCENTAJE DE REPORTES CIUDADANOS DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS ATENDIDOS.	BRINDAR A LOS HABITANTES DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN SERVICIOS PÚBLICOS DE CALIDAD.	ASC	ARCHIVO DOCUMENTAL Y/O DIGITAL DE LA PLATAFORMA REPORTA ZAPOPAN DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN.	Estratégico	Eficacia	Porcentaje	A/B*100
C-059	ESPACIOS PÚBLICOS ILUMINADOS (REHABILITADOS) ENTREGADOS.	PORCENTAJE DE SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS ILUMINADOS REALIZADOS.	OBTENCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS ILUMINADOS (REHABILITADOS).	ASC	ARCHIVO DOCUMENTAL Y/O DIGITAL DE LA DIRECCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO.	Gestión	Eficacia	Porcentaje	A/B*100
	Actividad	Unidad de medida	Meta anual	Avance Año	Avance Mes	% Avance	\$Anual	\$Ejercido	%Ejercido
		SERVICIOS	23,012.00	4,316.00	4,316.00	18.76	126,385,237.99	242,934.33	0.19
A-356	VALIDACIÓN DEL CONSUMO DE ENERGÍA ELÉCTRICA POR ALUMBRADO PÚBLICO Y TRÁMITE PARA EL PAGO CORRESPONDIENTE.	SERVICIOS	12.00	3.00	1.00	25.00	20,004,918.00	0.00	0.00
C-060	ESPACIOS PÚBLICOS ORDENADOS Y LIMPIOS ENTREGADOS.	PORCENTAJE DE ESPACIOS PÚBLICOS INTERVENIDOS.	LOGRAR ESPACIOS PÚBLICOS ORDENADOS Y LIMPIOS ENTREGADOS.	ASC	ARCHIVO DOCUMENTAL Y/O DIGITAL DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES.	Gestión	Eficacia	Porcentaje	A/B*100
	Actividad	Unidad de medida	Meta anual	Avance Año	Avance Mes	% Avance	\$Anual	\$Ejercido	%Ejercido
		ESPACIOS	2,134.00	613.00	613.00	28.73	44,119,500.00	538,708.76	1.22
A-325	SERVICIO DE LIMPIEZA DE AVENIDAS PRINCIPALES Y CALLES REALIZADOS.	VIALIDADES	600.00	143.00	43.00	23.83	44,119,500.00	538,708.76	1.22
A-328	RETIRO DE PROPAGANDA EN MOBILIARIO URBANO REALIZADO.	SERVICIOS	450.00	171.00	29.00	38.00	0.00	0.00	0.00
A-329	RETIRO DE GRAFFITI REALIZADO.	SERVICIOS	380.00	123.00	36.00	32.37	0.00	0.00	0.00
A-337	MANTENIMIENTO DE PARQUES CANINOS REALIZADOS.	SERVICIOS	36.00	9.00	3.00	25.00	0.00	0.00	0.00
A-339	LIMPIEZA DE LA ZONA 30 DEL CENTRO HISTÓRICO REALIZADAS.	SERVICIOS	480.00	130.00	45.00	27.08	0.00	0.00	0.00
A-340	VISTO BUENO DE LA RECEPCIÓN DE ÁREAS VERDES DE FRACCIONAMIENTOS REALIZADOS.	VISTO BUENO	3.00	5.00	5.00	166.67	0.00	0.00	0.00
A-341	INTERVENCIONES ARTÍSTICAS EN ESPACIOS PÚBLICOS REALIZADAS.	INTERVENCIONES	45.00	5.00	0.00	11.11	0.00	0.00	0.00
A-342	SERVICIOS DESCACHARRIZACIÓN EN LAS COLONIAS DEL MUNICPIO REALIZADOS.	SERVICIOS	140.00	27.00	6.00	19.29	0.00	0.00	0.00
C-088	ORDENAMIENTO DEL COMERCIO EN VÍA PÚBLICA Y MERCADOS MUNICIPALES LOGRADO.	PORCENTAJE DE SUPERVISIONES REALIZADAS.	CONTROL Y VIGILANCIA EN LOS COMERCIOS Y MERCADOS MUNICIPALES.	ASC	ARCHIVO DOCUMENTAL Y/O DIGITAL DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES.	Gestión	Eficacia	Porcentaje	A/B*100
	Actividad	Unidad de medida	Meta anual	Avance Año	Avance Mes	% Avance	\$Anual	\$Ejercido	%Ejercido
		SUPERVISIONES	156,469.00	33,966.00	33,966.00	21.71	1,928,910.39	19,000.00	0.98
A-322	INTENDENCIA EN MERCADOS MUNICIPALES.	SERVICIOS	15,000.00	3,655.00	1,195.00	24.37	1,618,910.39	19,000.00	1.17
A-323	ADMINISTRACIÓN DE CONCESIONARIOS.	SOLICITUDES	1,400.00	927.00	351.00	66.21	0.00	0.00	0.00
A-345	ATENCIÓN A QUEJAS SOBRE EL COMERCIO EN TIANGUIS.	QUEJAS	150.00	50.00	17.00	33.33	0.00	0.00	0.00
A-346	ACTUALIZACIÓN AL PADRÓN DEL COMERCIO EN TIANGUIS.	ACTUALIZACIONES	2,450.00	459.00	147.00	18.73	0.00	0.00	0.00
A-347	PERMISO DE AUSENCIA TEMPORAL EN COMERCIO EN TIANGUIS.	PERMISOS	430.00	170.00	38.00	39.53	0.00	0.00	0.00
A-348	ASIGNACIÓN DE ESPACIOS DE ROL EN COMERCIO EN TIANGUIS.	LUGARES	135,000.00	28,539.00	8,642.00	21.14	0.00	0.00	0.00
A-349	REGISTRO DE COMERCIANTES DE JUEGOS MECÁNICOS, JUEGOS COMPLEMENTARIOS Y COMPLEMENTOS.	REGISTROS	320.00	20.00	4.00	6.25	0.00	0.00	0.00
A-350	OPERATIVOS DE ORDENAMIENTO, FESTIVIDADES Y EVENTOS ESPECIALES (DÍA DE MUERTOS, 10 DE MAYO, ROMERÍA, EVENTOS ESPECIALES).	OPERATIVOS	100.00	46.00	14.00	46.00	160,000.00	0.00	0.00

Pagina 2/2

MATRIZ DE INDICADORES - PBR 15 - IMAGEN URBANA

Cerens
₹ 🔬 →
4
Zapopan

A-351	BALIZAMIENTO DE ESPACIOS PARA COMERCIO EN TIANGUIS.	SERVICIOS	45.00	10.00	2.00	22.22	150,000.00	0.00	0.00
A-352	CREDENCIALIZACIÓN DE COMERCIANTES EN TIANGUIS.	CREDENCIALES	1,574.00	90.00	25.00	5.72	0.00	0.00	0.00
C-125	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO EN ESPACIOS PÚBLICOS REALIZADOS.	PORCENTAJE DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO REALIZADOS.	REALIZACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EN ESPACIOS PÚBLICOS.	ASC	ARCHIVO DOCUMENTAL Y/O DIGITAL DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES.	Gestión	Eficacia	Porcentaje	A/B*100
	Actividad	Unidad de medida	Meta anual	Avance Año	Avance Mes	% Avance	\$Anual	\$Ejercido	%Ejercido
		SERVICIOS	39,085.00	10,668.00	10,668.00	27.29	79,962,062.69	0.00	0.00
A-320	MANTENIMIENTO DE MERCADOS MUNICIPALES.	SERVICIOS	1,000.00	192.00	62.00	19.20	0.00	0.00	0.00
A-327	REHABILITACIÓN DE MOBILIARIO URBANO EN PLAZAS MUNICIPALES Y ESPACIOS PÚBLICOS.	SERVICIOS	900.00	211.00	57.00	23.44	1,215,000.00	0.00	0.00
A-330	BALIZAMIENTO Y PINTADO DE MACHUELOS EN AVENIDAS PRINCIPALES Y CALLES REALIZADOS.	SERVICIOS	535.00	182.00	31.00	34.02	0.00	0.00	0.00
A-331	MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE BANQUETAS REALIZADO.	SERVICIOS	80.00	11.00	2.00	13.75	2,369,000.00	0.00	0.00
A-335	CONVENIO DE ÁREAS VERDES MUNICIPALES.	CONVENIOS	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A-336	MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES URBANAS DE PROPIEDAD MUNICIPAL REALIZADAS.	MANTENIMIENTOS	2,500.00	1,560.00	430.00	62.40	61,718,062.69	0.00	0.00
A-353	REPORTES REALIZADOS DEL MANTENIMIENTO SUPERFICIAL DEL PAVIMENTO.	REPORTES	6,000.00	1,295.00	327.00	21.58	0.00	0.00	0.00
A-355	MANTENIMIENTO SUPERFICIAL DEL PAVIMENTO REALIZADOS.	TONELADAS	28,000.00	7,217.00	5,140.00	25.78	14,660,000.00	0.00	0.00